Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao IBAMA - Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais

Renováveis, convidando o Sr. Daniel Nogueira — Analista Ambiental, e à Polícia Militar Ambiental

para participarem da reunião da Frente Parlamentar Municipal de Proteção e em Defesa dos

Animais, no dia 25 de agosto de 2017, às 09:00 horas, no Auditório Vereador Vitório Cassiano,

nesta Casa de Leis.

REQUERIMENTO N° 2445/2017
Autor: RONALDO PINTO DE ANDRADE
Ementa: AO IBAMA - INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO AMBIENTE
E DOS RECURSOS NATURAIS RENOVÁVEIS, CONVIDANDO O SR.
DANIEL NOGUEIRA - ANALISTA AMBIENTAL, E À POLICIA MILITAR
AMBIENTAL PARA PARTICIPAREM DA REUNIÃO DA FRENTE
PARLAMENTAR MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E EM DEFESA DOS
ANIMAIS, NO DIA 25 DE AGOSTO DE 2017, ÀS 9H, NO AUDITÓRIO
VEREADOR VITORIO CASSIANO NESTA CASA DE LEIS.

PROTOCOLO GERAL N° 2935/2017
Data: 14/08/2017 - Horário: 13:49

1111111111111111111111

APROVADO

1 	AG,-j. 2017

Vereador Carlos Moura . Magráo
Presidente

Senhor Presidente:

Através da Resolução n° 02, de 09 de maio de 2017, ficou instituída no nosso Município, a Frente

Parlamentar Municipal de Proteção e Defesa dos Animais, com o objetivo de defender e garantir

políticas públicas de proteção dos animais no âmbito do município de Pindamonhangaba e dá outras

providências.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário para que seja oficiado ao IBAMA - Instituto Brasileiro

do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis, convidando o Sr. Daniel Nogueira —
Analista Ambiental, e à Polícia Militar Ambiental para participarem da reunião da Frente

Parlamentar Municipal de Proteção e em Defesa dos Animais, no dia 25 de agosto de 2017, às

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: Pindamonhangaba-SP

imarães 	 Vereador Antônio Alves da Silva

Toninho da Farmácia

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

09:00 horas, no Auditório Vereador Vitório Cassiano, nesta Casa de Leis.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 14 de agosto de 2017.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: Pindamonhangaba-SP

	Page 1
	Page 2